经协商，公司同意将所持有颉丸动漫 5%股权转让给上海鑫英荟，转让价格为 500 万元。截至本报告披露日，公司已收

到全部股权转让款，工商变更手续已办理完成。

3、2021 年公司就惠州潼湖生态智慧区湿地公园项目《工程勘察设计合同》终止涉及的完成工作量及费用等问题，

向惠州仲裁委员会提起仲裁申请。本事项已经惠州仲裁委员会开庭审理，并裁决相关被申请人向公司及共同申请人支付

勘察设计费 9,523,246 元及逾期付款利息、退还履约保证金 1,691,550 元并支付逾期利息、补偿律师费 440,000 元。具体

内容详见公司 2021 年 5 月 26 日、2024 年 5 月 21 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于公司涉及仲裁

的公告》（公告编号：2021-013）、《关于仲裁事项的进展公告》（公告编号：2024-007）。截至本报告期末，公司已收到上

述全部款项。

4、2024 年 1 月，公司收到南昌市住房和城乡建设局《撤销行政处罚决定书》（洪住建撤罚决字[2024]第 1 号），撤销

了南昌市住房和城乡建设局《行政处罚决定书》（洪住建罚字[2022]109 号），具体内容详见公司 2024 年 1 月 12 日在巨潮

资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于收到〈撤销行政处罚决定书〉的公告》（公告编号：2024-001）。截至本报

告期末，公司前期缴纳的没收违法所得及罚款金额合计为 1,439.82 万元，已全额退还公司。

5、2024 年 2 月，公司收到南昌市住房和城乡建设局出具的《立案通知书》（洪住建立通字［2024］第 022 号），具

体内容详见公司 2024 年 2 月 1 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于收到南昌市住房和城乡建设局立案

通知书的公告》（公告编号：2024-002）。截至本报告披露日，公司正积极配合南昌市住房和城乡建设局的相关调查工作。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

报告期内，公司全资子公司浙江汇泽工程设计有限公司为拓展业务渠道、强化平台竞争力，与杭州盛萧环境建设有

限公司合资成立了杭园生态环境科技（广东）有限公司，注册地址深圳市坪山区，注册资本 1000 万元，汇泽设计出资

700 万元，持股比例 70%，主营业务：招投标代理服务、政府采购代理服务、工程管理服务、工业工程设计服务、园林

绿化工程施工、城市公园管理等。截至本报告期末，杭园生态已完成工商注册登记手续。

杭州园林设计院股份有限公司 2024 年半年度报告全文

27

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 27,339,380 20.65%   -1,039,585 -1,039,585 26,299,795 19.86%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 27,339,380 20.65%   -1,039,585 -1,039,585 26,299,795 19.86%

其中：境内法人

持股

境内自然人持股 27,339,380 20.65%   -1,039,585 -1,039,585 26,299,795 19.86%

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 105,077,229 79.35%   1,039,585 1,039,585 106,116,814 80.14%

1、人民币普通股 105,077,229 79.35%   1,039,585 1,039,585 106,116,814 80.14%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 132,416,609 100.00%   132,416,609 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

本报告期初，公司高管锁定股解除锁定 1,039,585 股，公司有限售条件股份减少 1,039,585 股，无限售条件股份相应增加。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

杭州园林设计院股份有限公司 2024 年半年度报告全文

28

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增加限

售股数

期末限售股

数
限售原因 拟解除限售日期

童存志 2,256,896 7,500 0 2,249,396 高管锁定股
高管锁定股在任职期内执

行董监高限售规定

吕明华 6,388,318 544,585 0 5,843,733 高管锁定股
高管锁定股在任职期内执

行董监高限售规定

高艳 1,732,500 187,500 0 1,545,000 高管锁定股
高管锁定股在任职期内执